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Gestion de Programas

Ficha Descriptiva del Programa

Ficha Descriptiva Ejecucién ‘\ Perfil Econémico \\ TIR/VAN \

Programa: Acreditacién Institucional

Entidad Responsable: UNACH

Gerente del Programa: Arg. Geovanny Paula

Tipo de Programa: Institucionales

Fecha de Inicio: 01/05/2014 (dd/mm/aaaa)

Fecha de Fin: 31/12/2016 (dd/mm/aaaa)

Propdsito del Programa: Financiar un grupo de proyectos del plan de mejoras

Beneficios del Programa Buscar la reacreditacién de la UNACH.

Beneficiarios Comunidad Universitaria

Supuestos y restricciones Cumplimiento total de todos los componentes del programa Acreditacién institucional;
para la administracion del - C7. PRODUCCION CIENTIFICA: Publicacién de Libros

programa - C8. EQUIPAMIENTO DE BIBLIOTECAS: Compra de libros - Bibliotecas virtuales.

- C9. PRODUCCION CIENTIFICA: Publicaciones indexadas, Servicio de Capacitacién, Pasajes al exterior, Viaticos y subsistencias al exterior.

- C10. CONTRATACION PHD

- C11. CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA: Acompafiamiento al personal académico para la elaboracién de
manuscritos de investigacion

- C12. CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA: Mejoramiento de la planificacién de la investigacién

- C13. CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA: Actualizacién del Orgénico de la UNACH y su estructura organizacional
- C14. CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA: Manual de descripcién, valoracién y clasificacién de puestos.

- C15. CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA: Mejoramiento integral de procesos institucionales.
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- C16. CONTRATOS DE DOCENTES PARA LAS FACULTADES
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Gestion de Programas

Avance Fisico del Programa y sus proyectos (planeado vs. real)

Ficha Descriptiva \ Ejecucién Perfil Econémico \\ TIR/VAN \

Programa: Acreditacién Institucional
Fecha de Inicio: 01/05/2014
Fecha de Fin: 31/12/2016

ey | | ey | | )

D o 40% o0% a0%  100% 0 A 40% 0% G0% 100% 0 A 40% 0% 0% 100%
Transcurrido: 72.31 % Avance real acumulado: 83.86 % % Costo Total Devengado: 38.11 %
Proyectos a incluir: | Ver Todos v |

ATENCION: Existen proyectos con fechas de inicio/fin fuera de las del programa. Se marcan con el nombre en ROJO. Revise la ficha correspondiente para mayor detalle.

L Fase L, Avance Ficha Informativa
Organizacion No. Proyecto 2014 2015 2016 Ponderacion
Actual Ponderado de Proyecto
Direccién de Planificacion 1001 PM Mejoramiento Integral de Procesos Ejecucidon 44.0 80.0 100.0 0.0306 2.30 %
Institucionales 44.0 75.0 75.0 E
Vicerrectorado Académico G016 Implementacidn de recurso Ejecucion 380 70.0 100.0 0.0617 3.58 %
>Direccién Académica bibliografico 260 580 58.0 E@l

©@ v 0O

Vicerrectorado Administrativo 1002 Contratacion PhD Ejecucidon 32.0 100.0 100.0 0.4708 47.08 %
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>Departamento de
Administracion de Talento
Humano

Vicerrectorado Administrativo
>Departamento de
Administracion de Talento
Humano

Vicerrectorado Administrativo
>Departamento de
Administracion de Talento
Humano

Vicerrectorado Administrativo
>Departamento de
Administracion de Talento
Humano

Vicerrectorado de Postgrado e
Investigacién >Instituto de
Investigaciones ICITS

Vicerrectorado de Postgrado e
Investigacién >Instituto de
Investigaciones ICITS

Vicerrectorado de Postgrado e
Investigacién >Instituto de
Investigaciones ICITS

Vicerrectorado de Postgrado e
Investigacién >Instituto de
Investigaciones ICITS

10 Registro(s) en total.
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Reestructuracion de perfiles y puestos

de los servidores universitarios.

Plan de Reestructuracion
organizacional y funcional de la
Institucion.

Contrato Docentes Facultades

Implementacién del Sistema para la
incorporacion de profesionales con
titulacion de PhD. a la UNACH.

PM Acompafiamiento al personal
academico para la elaboracién de
manuscritos de investigacion.

PM Mejoramiento de la planificacién
de Investigacidén Institucional

PM Mejoramiento de la produccién
cientifica

Ejecucion

Ejecucién

Ejecucién

Ejecucién

Ejecucién

Ejecucién

Ejecucién

32.0

60.0
60.0

60.0
60.0

100.0
84.0

35.0
35.0

70.0
70.0

75.0
25.0

50.0
50.0

100.0

100.0
60.0

100.0
60.0

84.0

83.0
43.0

100.0
90.0

75.0
25.0

100.0
75.0

100.0

100.0
43.0

100.0
25.0

100.0
75.0
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0.0000

0.0000

0.2263

0.1235

0.0086

0.0015

0.0769

0.00 %

0.00 %

19.01 %

5.31%

0.77 %

0.04 %

5.77 %
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Analisis Multianual

Ficha Descriptiva \\ | Ejecucion \ Perfil Econémico TIR/VAN \\

Programa: Acreditacidn Institucional

CODIGO FINANCIERO - SIGEF

Entidad:
Programa:
Proyecto:
CUP:
Perfil Econémico (Toda la vida del programa)
Fuentes Fiscales: 0.00
Otras fuentes de 0.00
financiamiento:
Costo Total: 0.00
Descripcion de otras
fuentes de

financiamiento:
Presupuesto Anual

ARo Ppto. Planeado Ppto. Aprobado Inicial Ppto. Codificado Ppto. Devengado
2014 0.00 0.00 0.00 0.00
2015 0.00 0.00 0.00 0.00

2016 0.00 0.00 0.00 0.00
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Diferencias entre el programa y los proyectos afiliados

Proyectos a incluir: | Ver Todos v
Ano Proyectos Planeado Aprobado Codificado
2014 10 7,619,543.20 7,126,51.77 5,283,712.75
2015 9 1,567,174.63 1,267,174.63 1,017,174.63
2016 6 260,000.00 260,000.00 0.00
Total 9,446,717.83 8,653,686.40 6,300,887.38
Resumen de Presupuestos por Aio
=== Planeado === Programado Devengado
8,000,000
7,000,000
8,000,000
5,000,000 n
:5 4,000,000
= 3,000,000
2,000,000
1,000,000
0
2014 2015 2016
Periodo
Ao Ppto. Planeado Ppto. Aprobado Inicial
2014 -7,619,543.20 -7,126,51.77
2015 -1,567,174.63 -1,267,174.63
2016 -260,000.00 -260,000.00
Total -9,446,717.83 -8,653,686.40

Programado

5124,472.42
1,267,174.63
0.00

6,391,647.05

Devengado

2,436,903.82
610,001.49
0.00

3,046,905.31

Ppto. Codificado

-5,283,712.75
-1,017,174.63
0.00

-6,300,887.38

Estimado a fin de

ano
4,177,413.57
0.00
0.00

4,177,413.57

Variacion
(Prog. - Est.)
947,058.85
1,267,174.63
0.00

2,214,233.48

Ppto. Devengado
-2,436,903.82
-610,001.49
0.00

-3,046,905.31
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Ficha Descriptiva \ Ejecucién ‘\ Perfil Econémico \\ TIR/VAN

Programa: Acreditacién Institucional

TIR: 0.00 %
VAN: 0.00
Proyectos a incluir: | Ver Todos v

. ~ Tipo de

Organizacién No. Proyecto A.n-o l}no Ppto. Costo Total TIR VAN
Inicial Final
Externo
Direccidn de Planificacion 1001 PM Mejoramiento Integral de Procesos 2014 2016 200,000.00 0.00 % 0.00
Institucionales

Vicerrectorado Académico >Direccidn G016 Implementacidn de recurso bibliografico 2014 2016 315,830.45 0.00 % 0.00
Académica
Vicerrectorado Administrativo 1002 Contratacién PhD 2014 2016 Recursos  2,400,000.00 0.00 % 0.00
>Departamento de Administracion de Propios
Talento Humano
Vicerrectorado Administrativo 003 Reestructuracion de perfiles y puestos de los 2014 2015 Recursos 0.00 0.00 % 0.00
>Departamento de Administracién de servidores universitarios. Propios
Talento Humano
Vicerrectorado Administrativo 1004 Plan de Reestructuracidn organizacionaly funcional 2014 2015 Recursos 0.00 0.00 % 0.00

>Departamento de Administraciéon de de la Institucién. Propios
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Talento Humano

Vicerrectorado Administrativo 1005 Contrato Docentes Facultades 2014 2014 Recursos 3,687,413.57 0.00 % 0.00
>Departamento de Administracién de Propios

Talento Humano

Vicerrectorado de Postgrado e Investigacion G002 Implementacidn del Sistema para la incorporacién de 2014 2016 806,299.18 0.00 % 0.00
>[nstituto de Investigaciones ICITS profesionales con titulacién de PhD. a la UNACH.

Vicerrectorado de Postgrado e Investigacidn 1009 PM Acompafiamiento al personal academico parala 2014 2015 70,000.00 0.00 % 0.00
>Instituto de Investigaciones ICITS elaboracién de manuscritos de investigacion.

Vicerrectorado de Postgrado e Investigacién 1024 PM Mejoramiento de la planificacién de Investigacion 2014 2016 10,000.00 0.00 % 0.00
>[nstituto de Investigaciones ICITS Institucional

Vicerrectorado de Postgrado e Investigacion 1034 PM Mejoramiento de la produccidn cientifica 2014 2016 505,000.00 0.00 % 0.00
>[nstituto de Investigaciones ICITS

Total 2014 2016 7,994,543.20 0.00 %

10 Registro(s) en total.
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